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NGU - oppdragsbrev - oppfølging av regjeringens mineralstrategi 
 

Innledning 
Regjeringens mineralstrategi ble lagt frem 21. juni 2023. Norges geologiske undersøkelse 
(NGU) er sentral i oppfølgingen av regjeringens mineralstrategi og oppnåelsen av 
regjeringens mål på området. I dette brevet gjennomgås tiltakene NGU har ansvar for å følge 
opp, og departementets forventninger til videre oppfølging. Vi viser for øvrig også til 
tildelingsbrevene for 2024 og 2025 med oppdrag knyttet til oppfølging av strategien. 
 

Oppfølging av tiltakspunkter i mineralstrategien 
At NGU prioriterer kartlegging i områder som antas å kunne ha forekomster av kritiske 
mineraler, og tilgjengeliggjøring og tilrettelegging av data fra slike områder. 
 
NGU skal legge særlig til rette for å øke lete- og undersøkelsesaktivitet for kritiske råvarer 
gjennom, der det er relevant, å rette mer av mineralkartleggingen inn mot områder der det er 
grunn til å forvente kritiske råvarer. I tillegg skal NGU kontinuerlig arbeide for å 
tilgjengeliggjøre geologiske data som er relevant for mulige prosjekter for utnyttelse av 
kritiske råvarer. 
 
Styrke NGUs arbeid med mineralkartlegging rettet mot kritiske metaller og mineraler, og 
ferdigstille den geofysiske kartleggingen av Norge. NGU gis i oppdrag å utforme et eget 
kartleggingsprogram rettet mot kritiske metaller og mineraler. 
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Side 2 
 

Tilgang til kritiske råvarer er nødvendig for det grønne skiftet og for å sikre rammevilkår for 
industriproduksjon i Norge. Samtidig er den internasjonale tilgangen til slike råvarer mer 
usikker enn tidligere, og det er derfor ønskelig å legge til rette for mer utvinning av kritiske 
råvarer i Norge. Som oppfølging av dette tiltaket vises det til at NGU fikk en økt bevilgning på 
10 mill. kroner i statsbudsjettet for 2023 til kartlegging og en engangsbevilgning på 10 mill. 
kroner i revidert nasjonalbudsjett for 2023. I tillegg vises det til økt bevilgning på 5 mill. kroner 
i statsbudsjettet for 2024. Som diskutert på etatsstyringsmøtet våren 2024 ønsker 
departementet fremover en noe mer konkret rapportering knyttet til kartlegging og bruken av 
de øremerkede midlene til dette. Det bør i fremtidige årsrapporter fremkomme enda 
tydeligere hvordan den økte rammen bidrar til økt kartlegging og tilgjengeliggjøring av data, 
og oppfølging av tiltakene i regjeringens mineralstrategi. 
 
NGU skal utforme et eget kartleggingsprogram rettet mot kritiske råvarer, slik disse er 
definert i Europakommisjonens oppdaterte liste over kritiske råvarer. Programmet skal, der 
det er relevant, inneholde følgende tiltak:  

• Ressursorientert berggrunnskartlegging 
• Geokjemiske undersøkelser 
• Geofysiske undersøkelser 
• Bearbeiding av geologiske datasett, for utvikling av prediktive kart 
• Reprosessering og oppfølging av eksisterende datasett for å avsløre evt. 

uidentifiserte mineralforekomster som inneholder kritiske råvarer 
 
Videreutvikle verktøy som kan gi bedre informasjon om geologiske forhold, rettigheter og 
mineralressurser til bruk i arealforvaltningen 
 
NGU skal arbeide målrettet mot å videreutvikle verktøy om geologiske forhold og 
mineralressurser til bruk i arealforvaltningen. Dette vil være et kontinuerlig arbeid, slik at 
informasjonsverktøyene i enda større grad enn i dag bidrar til å legge til rette for at 
mineralressursene og mulighetene for fremtidig utvinning vurderes på en god måte i 
arealforvaltningen.  
 
Gi NGU i oppdrag å implementere UNFC-standarden i de nasjonale ressursdatabasene for å 
styrke det strategiske kunnskapsgrunnlaget om geologiske, sosiale og økonomiske forhold 
for kjente mineralforekomster. 
 
NGU gis i oppdrag å implementere United Nations Framework Classification (UNFC), for å 
bidra til en mer enhetlig ressursklassifisering, i tråd med klassifiseringer i andre land.  
 
Kartlegge og karakterisere norske avgangsdeponier for å legge til rette for mulig fremtidig 
utnyttelse. 
 
NGU bes om å kartlegge og karakterisere norske avgangsdeponier for å legge til rette for 
fremtidig utnyttelse. Langsiktig og bærekraftig forvaltning av ressurser er et grunnprinsipp i 
regjeringens nærings- og miljøpolitikk. En mer sirkulær økonomi skal blant annet sikre 
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verdier i materialer, produkt og ressurser beholdes i omløp i økonomien så lenge som 
praktisk og økonomisk mulig.  
 
Basert på kartleggingen bes NGU om å utarbeide en sammenstilling av følgende informasjon 
for deponier som kan utgjøre interessante fremtidige ressurser: 

• Avgangsmassenes plassering og areal eller, der det er relevant, beregnet 
volum/tonnasje. 

• De omtrentlige mengder og konsentrasjoner av alle råvarer som finnes i 
avgangsmaterialet og, om mulig, i den opprinnelige mineralforekomsten. 

• Eventuell tilleggsinformasjon som anses som relevant for å muliggjøre 
materialgjenvinning av kritiske råvarer fra avgangsdeponiet. 

 
Det grønne skiftet medfører et økt behov for en rekke metaller og mineraler. I denne 
forbindelse kan også avgangsmasser fra tidligere gruvedrift ses i et sirkulært perspektiv. 
Deponier fra gamle gruver kan for eksempel inneholde metaller som ikke var mulig eller 
lønnsomme å utvinne da gruven var i drift. Med nyere teknologi kan det imidlertid være mulig 
å utnytte flere av ressursene. Ny prosessering av masser fra eldre avgangsdeponier vil også 
ofte kunne realiseres raskere enn ny primærproduksjon.  
 
NGU bes om å utarbeide en tidsplan for gjennomføringen. 
 
At det norske ressurspotensial og mulighetene for investering i bærekraftige 
mineralprosjekter synliggjøres for internasjonal lete- og gruvenæring. 
 
NGU skal bidra til å synliggjøre norske mineralressurser og mulighetene for utvikling av 
mineralprosjekter i Norge. Lete- og undersøkelsesbransjen er internasjonal, og det er en 
konkurranse om å tiltrekke seg investeringer og leteselskaper. Det å synliggjøre på en god 
måte norsk ressurspotensial gjennom videreutvikling av nasjonale geologiske databaser, 
publisering av forskning og rapporter, strategisk møtevirksomhet, og å bidra på andre måter 
til å formidle informasjon til et internasjonalt publikum i særlig lete- og undersøkelsesbransjen 
er oppgaver der NGU kan bidra til å stimulere til økt lete- og undersøkelsesaktivitet i Norge. 
Prospectors & Developers Association of Canada (PDAC) i Canada med Nordic Mining Day, 
Fennoscandian Exploration and Mining (FEM) i Finland, samt andre bi- eller multilaterale 
norske og utenlandske møtearenaer er aktuelle for denne typen aktivitet.  
 
Styrke det langsiktige samarbeidet med EU og europeiske land om utvikling av strategisk 
viktig mineral- og materialproduksjon i Norge og Europa for øvrig. 
Arbeide for å styrke det nordiske samarbeidet innen felles bærekraftige verdikjeder basert på 
nordisk mineralutvinning. 
 
NGU skal synliggjøre det norske ressurspotensialet, norsk mineralproduksjon og norske 
investeringsmuligheter gjennom aktivt samarbeid med nasjonale geologiske undersøkelser i 
Norden og Europa. NGU skal sikre at norske geologiske data er harmoniserte og delbare, 
slik at de kan bidra til å støtte nordisk og europeisk politikkutforming innen råvarefeltet. 
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Rapportering 
NGU skal arbeide aktivt for å følge opp regjeringens mineralstrategi, på de områder hvor 
dette er relevant. Arbeidet skal gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer. NGU skal 
der det ikke er angitt særskilt rapportere om oppfølging av relevante tiltak i mineralstrategien 
i den løpende styringsdialogen med departementet, i etatsstyringsmøtene, og i NGUs 
årsrapport. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Solveig Brekke Skagen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Trym Eidsheim 
seniorrådgiver 
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